



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июля 2022 года № 569-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной
привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:
 - в абзаце первом цифры «15386202,2» заменить цифрами «15388696,4»;
 - в абзаце десятом цифры «1627515,9» заменить цифрами «1630202,1»;
 - в абзаце одиннадцатом цифры «1768935,5» заменить цифрами «1768839,5»;
 - в абзаце двенадцатом цифры «1693577,9» заменить цифрами «1693481,9»;
 - в абзаце пятнадцатом цифры «4857656,4» заменить цифрами «4860389,4»;
 - в абзаце двадцать четвертом цифры «669826,1» заменить цифрами «672559,1»;
 - в абзаце сорок первом цифры «22296,2» заменить цифрами «22057,4»;
 - в абзаце пятидесятом цифры «1766,7» заменить цифрами «1719,9»;
 - в абзаце пятьдесят первом цифры «1815,9» заменить цифрами «1719,9»;
 - в абзаце пятьдесят втором цифры «1815,9» заменить цифрами «1719,9»;
 - в абзаце шестьдесят девятом цифры «655191,1» заменить цифрами «656124,1»;
 - в абзаце семидесятом цифры «10742638,8» заменить цифрами «10742400,0»;
 - в абзаце семьдесят втором цифры «3894483,2» заменить цифрами «3896283,2».
2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «15386202,2» заменить цифрами «15388696,4»;
 - в абзаце втором цифры «4857656,4» заменить цифрами «4860389,4»;
 - в абзаце четвертом цифры «22296,2» заменить цифрами «22057,4».
3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
в подпрограмме 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:
 - в паспорте подпрограммы:
 - в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:
 - в абзаце двадцать первом цифры «19» заменить цифрами «10»;
 - абзац двадцать восьмой признать утратившим силу;
 - дополнить абзацем тридцать третьим следующего содержания:
«разработка проектно-сметной документации в целях выполнения работ по подведению сетей ливневой канализации в 2022 году – 100 процентов»;
 - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:
 - в абзаце первом цифры «655191,1» заменить цифрами «656124,1»;

в абзаце седьмом цифры «117682,2» заменить цифрами «118615,2»;
в абзаце одиннадцатом цифры «487029,4» заменить цифрами «487962,4»;
в абзаце семнадцатом цифры «103266,4» заменить цифрами «104199,4»;
в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

абзац второй части третьей признать утратившим силу;

абзац первый части четвертой признать утратившим силу;

в паспорте подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Количество уникальных социальных предприятий, включенных в реестр социальных предпринимателей, и количество субъектов малого и среднего предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, получивших комплекс услуг и (или) финансовую поддержку в виде грантов, к 2024 году – 62 единицы»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «10742638,8» заменить цифрами «10742400,0»;

в абзаце десятом цифры «992616,9» заменить цифрами «992570,1»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1177094,9» заменить цифрами «1176998,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «1101637,3» заменить цифрами «1101541,3»;

в абзаце сорок первом цифры «22296,2» заменить цифрами «22057,4»;

в абзаце пятидесятом цифры «1766,7» заменить цифрами «1719,9»;

в абзаце пятьдесят первом цифры «1815,9» заменить цифрами «1719,9»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «1815,9» заменить цифрами «1719,9»;

в подпрограмме 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3894483,2» заменить цифрами «3896283,2»;

в абзаце шестом цифры «515346,8» заменить цифрами «517146,8»;

в подпрограмме 6 «Формирование и развитие контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Саратовской области»:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «83» заменить цифрами «76»;

в абзаце третьем слова «3,4 единицы» заменить словами «2,8 единицы»;

в абзаце четвертом слова «в 2022 году – 55 процентов, в 2023-2025 годах – 60 процентов (ежегодно)» заменить словами «в 2022-2023 годах – 55 процентов (ежегодно), в 2024-2025 годах – 56 процентов (ежегодно)».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 1 к государственной программе:

подраздел «Основное мероприятие 2.36 «Обеспечение выноса подземных и надземных транзитных инженерных коммуникаций, попадающих в пятно застройки регионального центра обработки данных и его инфраструктуры, на территории особой экономической зоны технико-внедренческого типа» признать утратившим силу.

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «15386202,2» заменить цифрами «15388696,4»;

в графе 13 цифры «1627515,9» заменить цифрами «1630202,1»;

в графе 14 цифры «1768935,5» заменить цифрами «1768839,5»;

в графе 15 цифры «1693577,9» заменить цифрами «1693481,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4857656,4» заменить цифрами «4860389,4»;

в графе 13 цифры «669826,1» заменить цифрами «672559,1»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «22296,2» заменить цифрами «22057,4»;

в графе 13 цифры «1766,7» заменить цифрами «1719,9»;

в графе 14 цифры «1815,9» заменить цифрами «1719,9»;

в графе 15 цифры «1815,9» заменить цифрами «1719,9»;

в позиции «министерство экономического развития и инвестиционной политики области, министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «14968011,0» заменить цифрами «14969572,2»;

в графе 13 цифры «1532127,9» заменить цифрами «1533881,1»;

в графе 14 цифры «1706156,8» заменить цифрами «1706060,8»;

в графе 15 цифры «1630799,2» заменить цифрами «1630703,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4460929,0» заменить цифрами «4462729,0»;

в графе 13 цифры «588853,9» заменить цифрами «590653,9»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «22296,2» заменить цифрами «22057,4»;

в графе 13 цифры «1766,7» заменить цифрами «1719,9»;

в графе 14 цифры «1815,9» заменить цифрами «1719,9»;

в графе 15 цифры «1815,9» заменить цифрами «1719,9»;

в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «346 144,2» заменить цифрами «346077,2»;

в графе 13 цифры «70 212,2» заменить цифрами «70145,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «324 680,4» заменить цифрами «324613,4»;

в графе 13 цифры «55 796,4» заменить цифрами «55729,4»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «19832,5» заменить цифрами «20832,5»;

в графе 13 цифры «19000,0» заменить цифрами «20000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «19832,5» заменить цифрами «20832,5»;

в графе 13 цифры «19000,0» заменить цифрами «20000,0»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «655191,1» заменить цифрами «656124,1»;

в графе 13 цифры «117682,2» заменить цифрами «118615,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «487029,4» заменить цифрами «487962,4»;

в графе 13 цифры «103266,4» заменить цифрами «104199,4»;

в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «337744,2» заменить цифрами «337677,2»;

в графе 13 цифры «70 212,2» заменить цифрами «70145,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «323328,4» заменить цифрами «323261,4»;

в графе 13 цифры «55 796,4» заменить цифрами «55729,4»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «19832,5» заменить цифрами «20832,5»;

в графе 13 цифры «19000,0» заменить цифрами «20000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «19832,5» заменить цифрами «20832,5»;

в графе 13 цифры «19000,0» заменить цифрами «20000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.28 «Обеспечение проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «251447,5» заменить цифрами «251380,5»;

в графе 13 цифры «34913,9» заменить цифрами «34846,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «251447,5» заменить цифрами «251380,5»;

в графе 13 цифры «34913,9» заменить цифрами «34846,9»;

позицию «Основное мероприятие 2.34 «Обеспечение объектами коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.34 «Обеспечение объектами коммунальной инфраструктуры»	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, органы местного самоуправления (по согласованию)	всего	20832,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	832,5	20000,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	20832,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	832,5	20000,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

позицию «Основное мероприятие 2.36 «Обеспечение выноса подземных и надземных транзитных инженерных коммуникаций, попадающих в пятно застройки регионального центра обработки данных и его инфраструктуры, на территории особой экономической зоны технико-внедренческого типа» признать утратившей силу;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10742638,8» заменить цифрами «10742400,0»;

в графе 13 цифры «992616,9» заменить цифрами «992570,1»;

в графе 14 цифры «1177094,9» заменить цифрами «1176998,9»;

в графе 15 цифры «1101637,3» заменить цифрами «1101541,3»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «22296,2» заменить цифрами «22057,4»;

в графе 13 цифры «1766,7» заменить цифрами «1719,9»;

в графе 14 цифры «1815,9» заменить цифрами «1719,9»;

в графе 15 цифры «1815,9» заменить цифрами «1719,9»;

в позиции «министерство экономического развития и инвестиционной политики области, министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10734238,8» заменить цифрами «10734000,0»;

в графе 13 цифры «992616,9» заменить цифрами «992570,1»;

в графе 14 цифры «1177094,9» заменить цифрами «1176998,9»;

в графе 15 цифры «1101637,3» заменить цифрами «1101541,3»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «22296,2» заменить цифрами «22057,4»;

в графе 13 цифры «1766,7» заменить цифрами «1719,9»;

в графе 14 цифры «1815,9» заменить цифрами «1719,9»;

в графе 15 цифры «1815,9» заменить цифрами «1719,9»;
в позиции «Основное мероприятие 3.15 «Субсидия бюджетам муниципальных районов области на обеспечение деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «98425,8» заменить цифрами «98187,0»;

в графе 13 цифры «8766,7» заменить цифрами «8719,9»;

в графе 14 цифры «8815,9» заменить цифрами «8719,9»;

в графе 15 цифры «8815,2» заменить цифрами «8719,9»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «18425,8» заменить цифрами «18187,0»;

в графе 13 цифры «1766,7» заменить цифрами «1719,9»;

в графе 14 цифры «1815,9» заменить цифрами «1719,9»;

в графе 15 цифры «1815,9» заменить цифрами «1719,9»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3894483,2» заменить цифрами «3896283,2»;

в графе 13 цифры «515346,8» заменить цифрами «517146,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3894483,2» заменить цифрами «3896283,2»;

в графе 13 цифры «515346,8» заменить цифрами «517146,8»;

в позиции «Основное мероприятие 5.4 «Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3894483,2» заменить цифрами «3896283,2»;

в графе 13 цифры «515346,8» заменить цифрами «517146,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3894483,2» заменить цифрами «3896283,2»;

в графе 13 цифры «515346,8» заменить цифрами «517146,8».

7. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 4 к государственной программе:

в пункте 49:

в графе пятой цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

графу восьмую изложить в следующей редакции:

«пункты 2.26, 2.33»;

пункт 51 признать утратившим силу;

графу восьмую пункта 53 изложить в следующей редакции:

«пункты 2.7, 2.10, 2.30, 2.31, 2.32».

8. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными и государственными учреждениями и (или) некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам

государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг» государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 8 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными и государственными учреждениями и (или) некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг» государственной программы саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

Наименование государственной услуги (работы), результаты выполнения работ		Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)																									
		2018 год		2019 год		2020 год		2021 год		2022 год		2023 год		2024 год		2025 год											
Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ		2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств										
показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия		год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год										
Наименование государственной услуги (работы) – Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»																											
Единица измерения объема государственной услуги (работы) – единица																											
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего		1207159	1261129	1189547	914471	941956	938443	938443	999397	426888,1	0,0	464877,3	0,0	468050,6	0,0	472781,5	0,0	516898,8	0,0	514982,8	0,0	514994,8	0,0	514994,8	0,0	514994,8	0,0
в том числе:																											
в рамках основного мероприятия 5.4 «Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»		1207159	1261129	1189547	914471	941956	938443	938443	999397	426888,1	0,0	464877,3	0,0	468050,6	0,0	472781,5	0,0	516898,8	0,0	514982,8	0,0	514994,8	0,0	514994,8	0,0	514994,8	0,0
Итого по услугам (работам):		1207159	1261129	1189547	914471	941956	938443	938443	999397	426888,1	0,0	464877,3	0,0	468050,6	0,0	472781,5	0,0	516898,8	0,0	514982,8	0,0	514994,8	0,0	514994,8	0,0	514994,8	0,0
Заплаты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждений										119,0	0,0	254,7	0,0	254,4	0,0	254,4	0,0	248,0	0,0	236,0	0,0	224,0	0,0	224,0	0,0	224,0	0,0
Заплаты на содержание имущества учреждений, для оказания государственных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд																											
Всего по подпрограмме:		1207159	1261129	1189547	914471	941956	938443	938443	999397	427007,1	0,0	465132,0	0,0	468305,0	0,0	473035,9	0,0	517146,8	0,0	515218,8	0,0	515218,8	0,0	515218,8	0,0	515218,8	0,0